

NOTE D'INFORMATION SUR LE COMPTE

ADMINISTRATIF 2023

Résultats du compte administratif :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT		ENSEMBLE	
	DEPENSE OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSE OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSE OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
Résultats reportés		236 140,07 €		125 345,65 €		361 485,72 €
Part affectée à investiss		236 140,07 €				236 140,07 €
Opérations de l'exercice	1 947 007,05€	2 206 435,71 €	417 320,26 €	943 637,30 €	2 364 327,31€	3 150 073,01 €
Totaux	1 947 007,05€	2 206 435,71 €	417 320,26 €	1 068 982,95 €	2 364 327,31€	3 275 418,66 €
Résultat de clôture		259 428,66 €		651 662,69 €		911 091,35 €

Besoin de financement						au compte 001 (déficit d'investissement reporté)
Excédent de financement			651 662,69 €			au compte 001 (excédent d'investissement reporté)
Restes à réaliser DEPENSES			732 977,11 €			
Restes à réaliser RECETTES			483 417,54 €			
Besoin total de financement						
Excédent total de financement			402 103,12 €			

Section de fonctionnement :

Le résultat de fonctionnement est de +259 428.66€ (pour rappel, il était en 2022 de +236 140.07€).

91.04% du total des crédits prévus a été consommé, 103.17% du total des recettes prévues a été encaissé.

Si le résultat de fonctionnement entre 2022 et 2023 a augmenté, ce dernier doit être nuancé.

En effet, l'absence de certains agents a eu des conséquences sur le budget 2023 (comme en 2022 et 2021), entraînant moins de dépenses que prévues sur la partie salaire et une hausse des remboursements sur les rémunérations.

Il convient également de préciser que sur la partie énergie, plusieurs factures n'ont pas été reçues en 2023 et seront donc payées en 2024 (sur ce point, et même si le budget énergie a augmenté, les différents efforts et mesures prises ont permis d'amoindrir la hausse).

Par conséquent, en tenant compte de ces éléments, le résultat aurait été très probablement moindre. D'ailleurs, les dépenses de fonctionnement continuent à augmenter (1 767 000€ en 2021, 1 812 000€ en 2022, 1 947 000€ en 2023).

Cela s'explique principalement par :

- l'inflation (prix de l'énergie, prix de l'alimentaire, prix du repas du banquet des anciens...)
- des dépenses exceptionnelles (vol de matériel au service technique,...)
- l'augmentation de certaines dépenses due à l'absence de certains agents (ex : entretien des espaces verts...)
- les mesures salariales décidées par l'Etat, sans compensation (augmentation du point d'indice, revalorisation indiciaire,...).

Les recettes ont également augmenté (en 2021 : 1 984 000€, en 2022 : 2 049 000€, en 2023 : 2 206 000€), principalement grâce à l'augmentation des bases locatives de 7.1% (impôts locaux) et à des recettes reçues plus importantes qu'estimées (ex : taxe additionnelle aux droits de mutation, fonds de péréquation des ressources intercommunales et communales, DNP, DSR...)

Section d'investissement :

Le résultat d'investissement est de +651 662.69€ (pour rappel, il était en 2022 de +125 345.65€).

En 2023, la commune a réalisé les principaux travaux suivants :

- Remboursement de taxe d'aménagement (1 963.28€)
- Installation de nouvelles cases pour le columbarium (2 367€)
- Réaménagement de la cour avant de l'école primaire (71 329.36€ : Citévert : 57 049.36€ / MDS : 14 280€)
- Peinture de l'escalier intérieur de l'école primaire (1 923.26€)
- Plan topographiques pour les futurs travaux des rues Curie et Boussaingault (2 100€)
- Suite et fin des travaux de la nouvelle salle du conseil municipal (24 958.83€)
- Travaux à la salle des sports : éclairage à led (13 131.08€), peinture (12 968.09€)
- Achat d'un épandeur pour travaux de salage (2 100€)
- Remplacement d'un radar (1 815.24€) et d'un panneau d'information (5 102.16€)
- Remplacement des Pare-ballons au stade de football (6 684€)
- Achat de 3 nouveaux ordinateurs (1 649.97€)
- Achat de mobilier pour la salle des mariages et la future salle du conseil municipal (16 491.42€)

- Achat de matériel pour la cantine (4 541.45€), de grandes figurines de sécurité routière (4 536€)
- Achat d'une tondeuse (1 752€), de rideaux (1278€), de matériel pour les écoles (1 710.36€)
- Travaux de voirie (10 800€)
- Une partie des travaux de restauration de l'église (85 590.63€)

La commune a perçu en 2023, 28 436.50€ de fonds de concours, 40 408.23€ de FCTVA, 1 745.90€ au titre des amendes de police, 20 776.50€ pour le vente d'un terrain, 55 606.53€ d'avance de DETR et 26 559.57€ de taxe d'aménagement.

Concernant les restes à réaliser :

En dépenses, ces derniers sont dus aux frais d'études pour les futurs travaux des rues Curie et Boussaingault (6 324€) à l'installation de cavurnes au cimetière (1 860€), au solde de l'achat de matériel pour les écoles (1 307.45€), à la suite des travaux de restauration de l'église (723 485.66€).

En recettes, ces derniers sont dus aux subventions pour les travaux de restauration de l'église (Conseil Régional 113 675.22€, Conseil Départemental 185 355€, Fondation du patrimoine 71 436.29€, solde DETR 112 951.03€).

EMPRUNTS (dettes)					
	Capital au 01/01/23	amortissement	Intérêts	Annuités	Capital au 31/12/23
TOTAL	1 560 780.26€	129 585.18€	68 202.09€	197 787.27€	1 956 195.08€

Concernant la dette, le montant total est passé de 1 560 780.26€ à 1 956 195.08€, suite à deux nouveaux emprunts de 175 000 € (prêt sur 15 ans) et 350 000 € (prêt relais sur 2 ans) réalisés pour financer en partie les travaux de restauration de l'église.

Actions de formation des élus financées par la commune / Année 2023

Thèmes privilégiés selon délibération n°2020-016	Formations réalisées (intitulé, durée, coût)
fondamentaux de l'action publique locale	Néant
fondamentaux des finances publiques locales	Néant
formations en lien avec les délégations et/ou l'appartenance aux différentes commissions	Néant
Autres formations	Néant

III - ADOPTION DU CA**III****Section d'Investissement - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE****A1**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM + R&R N-1)	Réalisations mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00	2 100.00	6 324.00	41 576.00		
203	Frais d'études, recherche, développ. insertion	50 000.00	2 100.00	6 324.00	41 576.00		
2051	Concessions et droits similaires						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	195 000.00	189 117.17	3 167.45	2 715.38		
2116	Cimetières	4 300.00	2 367.00	1 860.00	73.00		
2118	Autres terrains						
2131	Bâtiments publics	128 600.00	127 097.07		1 502.93		
2151	Réseaux de voirie	11 900.00	11 772.00		128.00		
2156	Matériel et outillage d'incendie et de défense	400.00	220.50		179.50		
2158	Autres installations, matériel et outillage te	10 800.00	10 769.40		30.60		
2181	Installations générales, agencements et aménag	6 800.00	6 684.00		116.00		
2182	Matériel de transport						
2183	Matériel informatique	1 700.00	1 649.97		50.03		
2184	Matériel de bureau et mobilier	18 500.00	16 705.38	1 307.45	487.17		
2188	Autres	12 000.00	11 851.85		148.15		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	988 632.31	85 590.63	723 485.66	179 556.02		
231	Immobilisations corporelles en cours	988 632.31	85 590.63	723 485.66	179 556.02		
	Total des dépenses d'équipement	1 233 632.31	276 807.80	732 977.11	223 847.40		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES	4 000.00	1 963.28		2 036.72		
10226	Taxe d'aménagement	4 000.00	1 963.28		2 036.72		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT						
1322	Régions						
1323	Départements						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	310 000.00	129 585.18		180 414.82		
1641	Emprunts en euros	310 000.00	129 585.18		180 414.82		
	Total des dépenses financières	314 000.00	131 548.46		182 451.54		
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	1 547 632.31	408 356.26	732 977.11	406 298.94		
040	Opérations d'ordre de transfert entre section (5)	5 000.00			5 000.00		
192	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisa (7)						
2131	Bâtiments publics	5 000.00			5 000.00		
041	Opérations patrimoniales (8)	57 000.00	8 964.00		48 036.00		

III - ADOPTION DU CA**III****Section d'Investissement - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE****A1**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM + RàR N-1)	Réalisations mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
21.	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
2131	Bâtiments publics						
2151	Réseaux de voirie						
231	Immobilisations corporelles en cours	57 000.00	8 964.00		48 036.00		
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	62 000.00	8 964.00		53 036.00		
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 609 632.31	417 320.26	732 977.11	459 334.94		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (D1 040 - RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (D1 041 - R1 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III - VOTE DU BUDGET

RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE

III

A3

Chap / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	595 146.59	85 788.93	483 417.54	25 940.12
1322	Régions	125 000.00		113 675.22	11 324.78
1323	Départements	185 355.00		185 355.00	
13251	GFP de rattachement	28 436.50	28 436.50		
1328	Autres	71 000.00		71 436.29	- 436.29
1345	Amendes de radars automatiques, amendes de pol		1 745.90		-1 745.90
13461	Dotation d'équipement des territoires ruraux	185 355.09	55 606.53	112 951.03	16 797.53
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	525 000.00	525 000.00		
1641	Emprunts en euros	525 000.00	525 000.00		
	Total des recettes d'équipement	1 120 146.59	610 788.93	483 417.54	25 940.12
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES	286 140.07	303 107.87		-16 967.80
10222	F.C.T.V.A.	40 000.00	40 408.23		- 408.23
10226	Taxe d'aménagement	10 000.00	26 559.57		-16 559.57
1068	Excédents de fonctionnement capitalisé s	236 140.07	236 140.07		
024	Produits de cessions d'immobilisations	223.50			
	Total des recettes financières	286 363.57	303 107.87		-16 967.80
	TOTAL DES OPERATIONS REELLES	1 406 510.16	913 896.80	483 417.54	8 972.32
021	Virement de la section de fonctionnement				
040	Opérations d'ordre de transfert entre section (3)	20 776.50	20 776.50		
192	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisa	18 690.03	18 690.03		
2118	Autres terrains	2 086.47	2 086.47		
	TOTAL PRELEVEMENT DU FONCTIONNEMENT	20 776.50	20 776.50		
041	Opérations patrimoniales (5)	57 000.00	8 964.00		48 036.00
1328	Autres				
203	Frais d'études, recherche, dévelop. insertion	57 000.00	8 964.00		48 036.00
	TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE	77 776.50	29 740.50		48 036.00
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE	1 484 286.66	943 637.30	483 417.54	57 008.32

Pour Information

R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

125 345.65

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(3) Cf Définition du chapitre d'opération d'ordre RI 040 = DF 042

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf Définition du chapitre des opérations d'ordre DI 041 - RI 041

III - ADOPTION DU CA**III****Section de Fonctionnement - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE****B1**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans la cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
011	Charges à caractère général	649 194.34	536 026.63		113 167.71			
60.	ACHATS ET VARIATION DE STOCKS	379 194.34	293 300.92		85 893.42			
604	Achats d'études, prestations de services	18 400.00	17 850.00		550.00			
6042	Achats des prestations de services	18 400.00	17 850.00		550.00			
606	Achats non stockés de matières et fournitures	360 794.34	275 450.92		85 343.42			
6061	Fournitures non stockables							
60611	Eau et assainissement	9 500.00	7 656.45		1 843.55			
60612	Energie - Electricité	199 094.34	128 284.31		70 810.03			
60613	Chauffage urbain							
60618	Autres fournitures non stockables							
6062	Fournitures non stockées							
60621	Combustibles	1 800.00	929.60		870.40			
60622	Carburants	10 000.00	7 802.21		2 197.79			
60623	Alimentation	42 500.00	41 485.51		1 014.49			
60624	Produits de traitement							
60628	Autres fournitures non stockées	47 500.00	48 910.39		-1 410.39			
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement							
60631	Fournitures d'entretien	6 000.00	3 449.35		2 550.65			
60632	Fournitures de petit équipement	7 500.00	13 494.06		-5 994.06			
60633	Fournitures de voirie	7 500.00	2 496.05		5 003.95			
60636	Vêtements de travail	2 800.00	318.98		2 481.02			
6064	Fournitures administratives	6 000.00	5 578.63		421.37			
6065	Livres, disques, cassettes... (bibliothèques e	800.00	797.71		2.29			
6067	Fournitures scolaires	12 100.00	8 273.30		3 826.70			
6068	Autres matières et fournitures	7 700.00	5 974.37		1 725.63			
61	SERVICES EXTÉRIEURS	149 900.00	137 536.48		12 363.52			
613	Locations	19 100.00	21 391.48		-2 291.48			
61521	Terrains	6 000.00	12 510.00		-6 510.00			
615221	Bâtiments publics	15 000.00	15 467.65		- 467.65			
615228	Autres bâtiments	500.00			500.00			
615231	Voiries	8 000.00	7 671.34		328.66			
615232	Réseaux	9 500.00	2 491.27		7 008.73			
61551	Matériel roulant	6 000.00	8 983.47		-2 983.47			
61558	Autres biens mobiliers	5 200.00	2 067.89		3 132.11			
6156	Maintenance	27 000.00	25 150.73		1 849.27			
6161	Multirisques	22 000.00	19 646.00		2 354.00			

III - ADOPTION DU CA**III****Section de Fonctionnement - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE****B1**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans la cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
6168	Autres	24 000.00	18 770.15		5 229.85			
618	Divers	7 600.00	3 386.50		4 213.50			
62.	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	117 500.00	103 778.06		13 721.94			
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	25 800.00	12 664.47		13 135.53			
623	Publicité, publications, relations publiques	58 200.00	63 157.69		-4 957.69			
624	Transports de biens et transports collectifs	10 000.00	9 294.40		705.60			
625	Déplacements, missions et réceptions	100.00			100.00			
626	Frais postaux et frais de télécommunications	17 500.00	15 436.57		2 063.43			
627	Services bancaires et assimilés	2 000.00	1 220.45		779.55			
628	Divers	3 900.00	2 004.48		1 895.52			
6281	Concours divers (cotisations...)	3 000.00	1 861.92		1 138.08			
62876	Au GFP de rattachement	600.00	142.56		457.44			
6288	Autres services extérieurs	300.00			300.00			
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (2 600.00	1 411.17		1 188.83			
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 211 764.00	1 163 769.54		47 994.46			
633	Impôts, taxes et versements assimilés (autres)	29 500.00	28 424.81		1 075.19			
64	CHARGES DE PERSONNEL	1 182 264.00	1 135 344.73		46 919.27			
6411	Personnel titulaire	728 000.00	712 699.35		15 300.65			
6413	Personnel non titulaire	127 764.00	115 762.24		12 001.76			
6415	Congés payés	100.00			100.00			
64161	Emplois jeunes	200.00			200.00			
64168	Autres emplois d'insertion	6 000.00			6 000.00			
6450	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	305 000.00	295 254.34		9 745.66			
6470	Autres charges sociales	10 000.00	7 464.80		2 535.20			
648	Autres charges de personnel	5 200.00	4 164.00		1 036.00			
014	Atténuation de produits							
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	179 650.00	158 214.63		21 435.37			
65131	Bourses	500.00	50.00		450.00			
65311	Indemnités de fonction	75 000.00	75 084.98		-84.98			
65313	Cotisations de retraite	5 000.00	1 288.26		3 711.74			
65315	Formation	3 750.00			3 750.00			
653172	Cotisations au fonds de financement fin de man	250.00	50.23		199.77			
6541	Créances admises en non-valeurs	500.00			500.00			
6542	Créances éteintes	3 000.00			3 000.00			
65561	Au fonds de compensation des charges territori	7 500.00	2 465.85		5 034.15			
65568	Autres contributions	100.00			100.00			

III - ADOPTION DU CA**III****Section de Fonctionnement - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE****B1**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM +RàR N-1)	Réalisations mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans la cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
6558	Autres contributions obligatoires	26 000.00	23 923.12		2 076.88			
657362	Budgets annexes et régies	20 000.00	20 000.00					
6574	Subventions de fonctionnement aux associations							
65748	Autres personnes de droit privé	35 650.00	35 350.00		300.00			
6583	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	100.00			100.00			
6588	Autres charges diverses de gestion courante	2 300.00	2.19		2 297.81			
	Total des dépenses de gestion des services	2 040 608.34	1 858 010.80		182 597.54			
66	CHARGES FINANCIÈRES	72 400.00	68 202.09		4 197.91			
66111	Intérêts réglés à l'échéance	72 000.00	68 202.09		3 797.91			
6688	Autres	400.00			400.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	700.00	17.66		682.34			
673	Titres annulés (émis au cours d'exercices anté)	700.00	17.66		682.34			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	4 000.00			4 000.00			
681	charges de fonctionnement	4 000.00			4 000.00			
022	Dépenses imprévues							
	Total des dépenses financières	77 100.00	68 219.75		8 880.25			
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	2 117 708.34	1 926 230.55		191 477.79			
023	Virlement à la section d'investissement							
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	20 776.50	20 776.50					
67.	CHARGES EXCEPTIONNELLES	20 776.50	20 776.50					
6751	Valeur comptable immobilisations cédées (hors	2 086.47	2 086.47					
6761	Différences réalisations (positif) transf.inv.	18 690.03	18 690.03					
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section							
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	20 776.50	20 776.50					
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	2 138 484.84	1 947 007.05		191 477.79			

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (10)

Montant des ICNE de l'exercice	0.00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0.00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0.00

III - ADOPTION DU CA**III****Section de Fonctionnement - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE****B2**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
013	Atténuation de charges	1 600.00	9 885.18			-8 285.18
64.	CHARGES DE PERSONNEL	1 600.00	9 885.18			-8 285.18
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	1 500.00	9 885.18			-8 385.18
6459	Remboursements sur charges de sécurité sociale	100.00				100.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIV	80 600.00	81 961.02		6 476.30	-7 837.32
7018	Autres ventes de produits finis		750.00			- 750.00
70311	Concessions dans les cimetières (produit net)					
7032	Droits de stationnement et de location sur la	6 500.00	6 615.00			- 115.00
7063	Redevances et droits des services à caractère	31 500.00	33 720.82			-2 220.82
7066	Redevances et droits des services à caractère	1 250.00	592.00			658.00
7067	Redevances et droits des services péri-scolair	40 500.00	40 283.20		6 476.30	-6 259.50
70688	Autres prestations de service	100.00				100.00
70878	par d'autres redevables	750.00				750.00
73	IMPÔTS ET TAXES	330 178.59	390 383.02			-60 204.43
73211	Attribution de compensation	250 741.59	250 741.59			
73212	Dotation de solidarité communautaire	23 008.00	23 008.00			
73221	FNGIR	867.00	867.00			
732221	Ressources communales et intercommunales	55 512.00	58 432.00			-2 920.00
73223	Fonds départemental des DMTO pour communes -50		45 773.43			-45 773.43
738	Autres impôts et taxes	50.00	11 561.00			-11 511.00
731	Fiscalité locale	1 255 472.00	1 245 493.81			9 978.19
73111	Impôts directs locaux	1 159 822.00	1 162 018.00			-2 196.00
73118	Autres contributions directes		60.00			-60.00
73123	Taxe communale additionnelle aux droits mutati	26 500.00				26 500.00
73132	Taxe sur les pylônes électriques	22 400.00	22 400.00			
73141	Taxe sur la consommation finale d'électricité	46 600.00	61 015.81			-14 415.81
731731	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	50.00				50.00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	100.00				100.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	427 427.75	441 935.64			-14 507.89
74111	Dotation forfaitaire des communes	198 424.00	198 424.00			
741121	Dotation de solidarité rurale (DSR) des comun	32 831.00	42 358.00			-9 527.00
741127	Dotation nationale de péréquation (DNP) comun	52 692.00	56 568.00			-3 876.00
742	Dotations élus locaux		293.00			- 293.00
744	F.C.T.V.A.	8 000.00	4 405.58			3 594.42
74611	DGD	100.00				100.00
74718	Autres	2 000.00	711.00			1 289.00

III - ADOPTION DU CA**III****Section de Fonctionnement - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE****B2**

Chapitre	Désignation	Crédits ouverts (BP + DM + RàR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
7473	Départements	100.00				100.00
74748	Autres communes	550.00	676.42			- 126.42
7478	Autres organismes	66 499.02	72 567.90			-6 068.88
74833	Etat - Compensation au titre des exon. TF	62 305.00	62 305.00			
74834	Etat - Compensation au titre des exon. TH					
74836	Attribution fonds départemental de péréquation	3 626.73	3 626.74			-0.01
7484	Dotation de recensement	100.00				100.00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	100.00				100.00
7488	Autres attributions et participations	100.00				100.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	14 380.00	15 994.90			-1 614.90
752	Revenus des immeubles	9 680.00	9 551.10			128.90
7588	Autres produits divers de gestion courante	4 700.00	6 443.80			-1 743.80
	Total des recettes de gestion des services	2 109 658.34	2 185 653.57		6 476.30	-82 471.53
76	PRODUITS FINANCIERS	10.00	5.64			4.36
7688	Autres	10.00	5.64			4.36
77	PRODUITS SPECIFIQUES	21 376.50	20 776.50			600.00
773	Mandats annulés (émis au cours d'exercices ant	600.00				600.00
7751	Produit des cessions d'immobilisations (hors A	20 776.50	20 776.50			
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	2 440.00				2 440.00
781	Reprises sur amortissements et provisions : pr	2 440.00				2 440.00
	Total des recettes financières	23 826.50	20 782.14			3 044.36
	TOTAL DES RECETTES REELLES	2 133 484.84	2 206 435.71		6 476.30	-79 427.17
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	5 000.00				5 000.00
72	Production immobilisée	5 000.00				5 000.00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section					
		5 000.00				5 000.00
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	5 000.00				5 000.00

III - ADOPTION DU CA**III****Section de Fonctionnement - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE****B2****TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

2 138 484.84

2 206 435.71

6 476.30

-74 427.17

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites "surfiscalisées" (compte 73121) (8)

Montant brut	0.00
Compensation	0.00
Montant net	0.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0.00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0.00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0.00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(5) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.